UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

RESULTADO EDITAL N.º 03/2018

NÚCLEO DE ENSINO DE MÚSICA – 2018.1

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, tornam público o resultado da seleção
para o Núcleo de Ensino de Música da UFERSA, conforme anexo I.

1. DA MATRÍCULA

1.1. Os alunos contemplados para o Campus Mossoró deverão comparecer na Pró-
Reitoria de Extensão, localizada na Av. Francisco Mota, 572 - Bairro Costa e Silva,
Mossoró, RN, Campus Leste; e os alunos contemplados para o Campus Caraúbas
deverão comparecer na Secretaria da Direção, (Bloco Administrativo), localizado na
Av. Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, impreterivelmente nos dias 08
e 11 de junho de 2018, entre os horários 08:00 às 11:00 e 14:00 às 17:00 com a
seguinte documentação:

1.1.1. Cópia do RG ou CNH
1.1.2. 01 foto 3x4

1.2. Caso o aluno não compareça no dia e horário estabelecidos no item 5.1 do EDITAL N.º
03/2018 – PROEC/UFERSA para a confirmação da matrícula, a vaga será preenchida pelo
respectivo candidato suplente.

2. DO INÍCIO DAS AULAS

2.1. As aulas terão início a partir de 12 de junho de 2018, seguindo o cronograma

estabelecido no item 1.2 do EDITAL N.º 03/2018 – PROEC/UFERSA, nos respectivos

endereços:

Campus Endereço

Mossoró Auditório do Núcleo de Educação a Distância-NEaD da UFERSA, localizada na Av.

Francisco Mota, 572 - Bairro Costa e Silva, Mossoró, RN, Campus Leste.

Caraúbas Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II – Caraúbas,RN.

Mossoró, 07 de junho de 2018.

_____________________________________________
Prof. Rodrigo Sérgio Ferreira de Moura

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

ANEXO I

CAMPUS MOSSORÓ

PRÁTICA DE CONJUNTO EM JAZZ

1. MIRIAM GURGEL DA SILVA
2. FRANSUEL AURELIANO BEZERRA
3. JOÃO VICTOR OLIVEIRA DE SOUSA
4. JACKSON ANGELL ALVES E SILVA

VIOLÃO POPULAR INFANTIL

1. ISABELLA COSTA ARANTES
2. ALICE MOUSINHO BEZERRA RODRIGUES
3. ANNA LÍVIA VASCONCELOS AZEVEDO
4. MATEUS VICTOR FONSECA FILGUEIRA
5. AMANDA DE SOUSA VASCONCELOS
6. LUCAS FONSECA FILGUEIRA
7. MARIA TEREZA CARNEIRO DE FREITAS CAVALCANTE
8. AMANDA DE SOUSA VASCONCELOS
9. FREDERICO ANDERSON HOMEM FONTES GUEDES
10. MARIA LUIZA RODRIGUES DE QUEIROZ
11. LARA CIBELLY XAVIER ROCHA
12. LAVÍNIA HOLANDA FONTES
13. JANA KRISHNA DE MENEZES FÉLIX
14. GUILHERME VINICIUS LIMA BARROSO
15. FERNANDA IRIS SOUZA NICODEMOS.

VIOLÃO POPULAR

1. LUCIANA ANGELICA DA SILVA NUNES
2. EDILSON ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR
3. FLORINDA SEGUNDA MARTINS DE MELO
4. DANILO COSME RODRIGUES
5. AMANDA DE SOUSA VASCONCELOS
6. JÔNATAS THIAGO GOIS FERNANDES
7. GEIZA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
8. LÁZARO FABRÍCIO DE FRANÇA SOUZA
9. LIEBSON HENRIQUE BEZERRA LOPES
10. RAMSÉS OTTO CUNHA LIMA
11. MARCOS AURÉLIO DE AQUINO E SILVA
12. JODE ALDO DE OLIVEIRA JÚNIOR
13. PEDRO YURE NOGUEIRA DA SILVA
14. ANA LAURA DE OLIVEIRA FERNANDES
15. PEDRO ISRAEL PAIVA NAZARENO
16. ENI FERNANDES DE OLIVEIRA
17. ANDERSON DE BARROS

18. CARLOS HENRIQUE DA SULVA
19. ANA KAROLINY MARTINS ERNESTO
20. FRANCISCO WALFREDO DE QUEIROZ JUNIOR
21. FRANCISCO GEISON OLIVEIRA DO NASCIMENTO
22. PAULO GABRIEL GADELHA QUEIROZ
23. DAVID CUSTÓDIO DE SENA
24. JOÃO ARTUR BASTOS DE SOUZA
25. EDINARA MAYRA DE MORAIS OLIVEIRA
26. MARIA DO REMÉDIO CARVALHO SERAFIM
27. HELCIO WAGNER DA SILVA
28. MARIA IVANNETE CABRAL MAIA
29. FRANCISCO FREIRE DO VALE NETO
30. DEYSE DAYANNE FELIPE NUNES

CORAL ADULTO

1. DANIEL FELIX GONDIM BARBOSA
2. FRANCISCO FABIANO REGIS DE MELO
3. MÁRIO GLEISSE DAS CHAGAS MARTINS
4. JULYANNE KERLLEN MEDEIROS DE OLIVEIRA
5. KELLY CHRISTINA DA SILVA VALE
6. JEFFERSON WESLLEY MOURA DOS SANTOS
7. ANDRÉ VICTOR CAVALCANTI SEAL DA CUNHA
8. EZEQUIELE OLIVEIRA DE SANTANA
9. ANA GABRIELA DE SOUZA SEAL
10. EZILENE JOANA DE MEDEIROS OLIVEIRA
11. MARÍLIA KARDINALE FAUSTINO DA SILVA
12. FRANCISCO CARLOS PAULA MARTINS
13. FRANCISCO ALDENÍZIO OLIVEIRA BARROS
14. CAIO AUGUSTO MARTINS AIRES
15. MARIA APARECIDA DA SILVA
16. CLEIDE CRISTINA RODRIGUES DE MELO
17. JONATHAN JOABE RODRIGUES FERNANDES
18. CLEIDE RODRIGUES DE SOUZA
19. MELISSA VANESSA RAQUEL DE OLIVEIRA
20. ZARA CAROLINE RAQUEL DE OLIVEIRA
21. LUCILEIDE DE SOUSA ARAUJO ASSUNÇÃO
22. DANIEL VIANA DE FREITAS
23. PAULO ROBERTO DE SOUZA SILVEIRA
24. CAIO ALISSON DINIZ DA SILVA
25. DÁRIO POLICARPO DOS SANTOS MOREIRA
26. ARIEL MORAES DE ANDRADE

PRÁTICA DE CHORO

1. GABRIELA MENDES BARROS
2. LUIS EDUARDO VIANA FERNANDES
3. NICACIO HÉLIO RODRÍGUEZ DE SOUSA

4. PALLOMA VITÓRIA CARLOS DE OLIVEIRA
5. CASSIANO KELLITON DE OLIVEIRA

CAMPUS CARAÚBAS

VIOLÃO POPULAR

1. LAUANNY CRISTINE ARAÚJO CUNHA

2. CLARISSE KARITJA SALES MEDEIROS
3. LAURINDO MOISÉS DA SILVA FILHO
4. PAULO MENEZES BEZERRA NETO
5. ANTÔNIO MARCOS DE ARAÚJO
6. ALAN FERREIRA DE ARAUJO
7. HÉRCULES FERNANDES DE MORAIS
8. DIEGO DE SOUSA SANTIAGO
9. ANA RAQUEL NUNES DINIZ
10. ISLAN DOS SANTOS NUNES
11. JOÃO GOMES FILHO
12. MARIA BENEDITA DA CONCEIÇÃO
13. JOSÉ ELIESANDRO PRAXEDES LIMA
14. JANDERSON ARRUDA DA COSTA
15. ALAN KARDEK CATARINO ALVES
16. CARLOS BRUNO SOARES
17. RAFAEL GÓIS BEZERRA

PRÁTICA DE CONJUNTO

1. JAIANE LOPES BARBOSA MARQUES

2. VICTOR CAMPELO DE OLIVEIRA

3. SEBASTIÃO MARQUES PESSOA

4. GILTEMIR TAVARES

5. JOÃO MARIA LOPES DE ALMEIDA

6. DALINE TAINA CAVALCANTE

7. JANDERSON PEREIRA CUSTODIO

8. CARLOS VINICIUS DE MELO

9. EMANUEL VINICIUS FERREIRA

10. JOSÉ YARGO PRAXEDES

11. JOSÉ JESUALDO PRAXEDES

12. MARÍLIA GABRIELA COSTA DO VALE

13. FRANCISCO GILBERTO CARDOSO DE ANDRADE FILHO

14. IGOR JOHNSON DE PAIVA FLORENTINO

15. FRANCISCO JEAN DA SILVA SANTOS

16. MARCOS VINICIUS NOBRE DE SOUZA

17. DANIEL DONATO PEREIRA

18. MARIEL ANTÔNIO GOMES DE LUCENA

19. ANTONIO TIAGO HIPÓLITO DE BRITO

20. PRESLLEY MONTEIRO DA SILVA

21. ANTONIORANIEREDEOLIVEIRA